y 1MA255 (“ACADEMIA OCTAVIO - O.A.R. CORUÑA”) no ha abonado los fondos arbitrales correspondientes 
este Comité, de conformidad con lo dispuesto en el art. 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 
A). Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de CUATROCIENTOS SEIS EUROS (406,00 
€) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 
35% de la deuda arbitral (1.160,00€) por ser reincidente en tal infracción. 
B). REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS 
(1.566,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada      1.160,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior   406,00 EUR 
 Total a abonar:        1.566,00 EUR” 

11. REQUERIMIENTO DEUDAS  

 CLUB HANDBOL SANT JOAN

[...]

deudas de distinta naturaleza que siguen pendientes de liquidación con esta REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA 
DE BALONMANO, que se resumen en Derechos de Participación (750,00 EUR) y Fondo de Compensación 
(2.580,00 EUR), este Comité ACUERDA 
REQUERIR al club HANDBOL SANT JOAN para que abone la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 
EUROS (3.330,00 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de 
Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación, pudiéndose descalificar al equipo de

[...]

deudas de distinta naturaleza que siguen pendientes de liquidación con esta REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA 
DE BALONMANO, que se resumen en Sanciones Pendientes (1.590,00 EUR) y Fondo de Compensación 
(2.030,00 EUR), este Comité ACUERDA 
REQUERIR al club A. D. BM. MORA para que abone la cantidad de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS 
(3.620,00 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación, pudiéndose descalificar al equipo de

[...]

resultantes en deudas de distinta naturaleza que siguen pendientes de liquidación con esta REAL 
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE BALONMANO, que se resumen en Derechos de Participación (1.125,00 EUR), este 
Comité ACUERDA 
REQUERIR al club DEP. BÁSICO BM. LA CALZADA para que abone la cantidad de MIL CIENTO VEINTICINCO 
EUROS (1.125,00 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de 
Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación, pudiéndose descalificar al equipo de

[...]

en deudas de distinta naturaleza que siguen pendientes de liquidación con esta REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA 
DE BALONMANO, que se resumen en Derechos de Participación (500,00 EUR), Sanciones Pendientes (907,90 
EUR) y Fondo de Compensación (2.980,00 EUR) este Comité ACUERDA 
REQUERIR al club ADESAL LA FUENSANTA para que abone la cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (4.387,90 EUR) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y 
como establece el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM. 

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación, pudiéndose descalificar al equipo de